Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 5100/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue
intensificação de rondas
policiais no Jardim Boa Vista.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam intensificados as rondas policiais no Jardim Boa Vista, onde
vem ocorrendo assaltos a residências durante o dia.

Justificativa:

  Moradores do Jardim Boa Vista alegam que, não há segurança
no bairro, que em plena luz do dia acontecem assaltos. Residentes no bairro
temem limpar calçadas ou por o lixo pra fora, pois há relatos de assaltos
exatamente nesses momentos. Pedem a intensificação de rondas, a fim de
coibir cinistros.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de novembro de 2.018.

Gustavo Bagnoli
-vereador-